
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  Rua Santos Dumont, S/Nº, Vila Verde – CEP: 69.640-000 – Fone: (97) 3412-5142/5281 
 E-mail: gabtbt@ifam.edu.br  

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS TABATINGA 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 077–GD/IFAM/CTB/2019, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019.  

  

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TABATINGA, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias que lhe conferem a PORTARIA N.º 2.520-GR/IFAM/2019; 

CONSIDERANDO o teor do MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 125/2019-CEP. 

 

RESOLVE: 

 

I – RECONHECER atividade externa, realizada nos dias 10 e 11 de dezembro de 

2019, no município de Tabatinga-AM, sob a responsabilidade do servidor TAE Gabriel Felipe 

Duarte dos Santos, Matrícula SIAPE Nº 2195206, tendo como objetivo: i) Representar o 

IFAM/Campus Tabatinga na Assembleia Geral Extraordinária do Fórum de Desenvolvimento 

Integrado e Sustentável da Mesorregião do Alto Solimões e do seminário “Construção de programas, 

projetos e ações estratégicas do Plano Territorial de Desenvolvimento Rural Sustentável – PTDRS”   

II - À COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, para as providências 

necessárias e anotações de praxe. 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

 


